Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления местным бюджетам из

областного бюджета иного межбюджетного трансферта на выплату

заработной платы (с начислениями на нее) работникам муниципальных

учреждений и органов местного самоуправления, утвержденный

постановлением Правительства Нижегородской области от 26 августа

2022 г. № 674, следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова "муниципальных районов," и слова

"поселений, муниципальных районов," исключить.

1.2. В пунктах 2 и 7 слова "Законом Нижегородской области

от 23 декабря 2021 г. № 151-З "Об областном бюджете на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов" заменить словами "законом об

областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый

период".

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Иной межбюджетный трансферт предоставляется бюджетам

муниципальных округов, городских округов Нижегородской области

в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с выплатой

заработной платы (с начислениями на нее) работникам муниципальных

 О внесении изменений в Порядок предоставления местным

бюджетам из областного бюджета иного межбюджетного

трансферта на выплату заработной платы (с начислениями

на нее) работникам муниципальных учреждений и органов

местного самоуправления, утвержденный постановлением

Правительства Нижегородской области

от 26 августа 2022 г. № 674

 2

учреждений и органов местного самоуправления муниципальных округов,

городских округов Нижегородской области.".

1.4. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Методика распределения иного межбюджетного трансферта

между муниципальными образованиями.

Распределение иного межбюджетного трансферта осуществляется

на основании:

– информации, представленной по запросу Министерства

о численности работников муниципальных учреждений и органов

местного самоуправления, расположенных на территории муниципального

образования (далее – работники), заработная плата которых не превышает

МРОТ, увеличенный в течение финансового года в соответствии с

нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации;

– прогноза Министерства по фонду оплаты труда "указных"

категорий работников, рассчитанного при формировании проекта

областного бюджета на соответствующий финансовый год и плановый

период, исходя из среднемесячного дохода от трудовой деятельности.

Размер иного межбюджетного трансферта, предоставляемого i-му

местному бюджету, определяется по следующей формуле:

1гр. 1 2гр. 2 у пVi = ((Ч  × ΔМ ) + (Ч  × ΔМ )) × П × Н × К + (Ф  - Ф ) × К, где:

Vi – размер иного межбюджетного трансферта i-му местному

бюджету;

Ч1гр. – численность работников, заработная плата которых

не превышает МРОТ, установленный с 1 января текущего года, на

территории i-го муниципального образования (1 группа работников);

Ч2гр. – численность работников, заработная плата которых выше

МРОТ, установленного с 1 января текущего года, но не превышает МРОТ,

увеличенный в течение финансового года в соответствии с нормативными

правовыми актами Правительства Российской Федерации, на территории

 3

i-го муниципального образования (2 группа работников);

1М
 – разница значений МРОТ увеличенного в течение финансового

года и 1 января текущего года;

2М
 – разница значений МРОТ увеличенного в течение финансового

года и средней заработной платы работников 2 группы;

П – количество месяцев в текущем финансовом году, в которых

действует МРОТ, увеличенный в течение финансового года;

Н – страховые взносы в государственные внебюджетные фонды

в размере 30,2%;

К – предельный уровень софинансирования Нижегородской

областью расходного обязательства 95%;

Фу – фонд оплаты труда (с начислениями) "указных" категорий

работников по прогнозу министерства финансов Нижегородской области

с учетом увеличения среднемесячного дохода от трудовой деятельности

в течение финансового года;

Фп – фонд оплаты труда (с начислениями) "указных" категорий

работников по прогнозу министерства финансов Нижегородской области

исходя из среднемесячного дохода от трудовой деятельности,

применяемого при расчете фонда оплаты труда на соответствующий

финансовый год.".

1.5. В пункте 9:

в абзаце первом слова "муниципального района," исключить;

абзац второй исключить.

1.6. В пункте 10 слова "поселения, муниципального района,"

исключить.

1.7. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Эффективность использования иного межбюджетного

трансферта оценивается Министерством исходя из достижения показателя

результативности "Минимальная заработная плата работников

муниципальных учреждений и органов местного самоуправления"

 4

на основании отчетности, представленной в соответствии с пунктом 12

настоящего Порядка, путем сопоставления установленного и фактически

достигнутого по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным

значений показателя результативности, в целях финансового обеспечения

которых предоставляется иной межбюджетный трансферт.

Значение показателя результативности не может быть ниже МРОТ,

установленного нормативными правовыми актами Правительства

Российской Федерации на соответствующий финансовый год.".

1.8. В пункте 12 слова "2023 г." заменить словами "года, следующего

за отчетным".

1.9. В пункте 14 слова "Главы администраций поселения,

муниципального района, муниципального округа, городского округа

Нижегородской области" заменить словами "Главы муниципальных

образований Нижегородской области".

1.10. В пункте 16:

слова "2022 г." заменить словами "текущего финансового года";

слова "2023 г." заменить словами "года, следующего за отчетным".

1.11. В пункте 17 слова "2023 г." заменить словами "года,

следующего за отчетным".

1.12. В приложении 1 к Порядку:

слова "2023 г." заменить словами "года, следующего за отчетным";

слова "Глава администрации муниципального образования" заменить

словами "Глава муниципального образования".

1.13. В приложении 2 к Порядку:

слова "2023 г." заменить словами "года, следующего за отчетным";

слова "с 1 июня 2022 г." и цифры "15279" исключить;

слова "Глава администрации муниципального образования" заменить

словами "Глава муниципального образования".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления

в силу закона Нижегородской области о внесении изменений в Закон

 5

Нижегородской области от 20 декабря 2022 г. № 197-З "Об областном

бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов",

предусматривающего бюджетные ассигнования на предоставление из

областного бюджета бюджетам муниципальных округов и городских

округов Нижегородской области иного межбюджетного трансферта

на выплату заработной платы (с начислениями на нее) работникам

муниципальных учреждений и органов местного самоуправления,

и подлежит официальному опубликованию.

И.о.Губернатора                                                                              А.Н.Гнеушев

	ТекстовоеПоле4
	ТекстовоеПоле5
	ТекстовоеПоле3